
令和５年度草津小学校

新入学児童保護者の皆様

　新春の候　皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

　さて、今春、お子様がいよいよ小学校へご入学されることになり、お喜びのことと存じま

す。令和５年度に本校へ入学されますお子様や保護者の皆様に、安心して入学の日を迎え

ていただくために、下記の通り一日入学説明会を実施いたします。

　つきましては、ご多用の折、寒い時期ではありますが、お子様ご同伴のうえ、ご出席くだ

さいますようご案内いたします。

　なお、当日やむを得ず欠席される場合は、あらかじめ草津小学校までご連絡ください。

　また、今後の感染状況によっては急な連絡が必要となる場合が考えられますので、お配り

しました「一斉メール配信システム」への登録を２月５日（日）までにお願いします。

1 （受付：13:30～13:55）

2 草津市立草津小学校　体育館・教室

※ お子様が学習体験を行う教室は当日、案内いたします。

3 体育館出入口

※ 東門（草津中学校側）からお入りください。

※ 駐車スペースがありません。自動車でのご来校はご遠慮ください。

※ 自転車は、正面玄関アプローチ（東門から入ったところ）にお駐め

ください。

※ 感染拡大防止の対策を行います。マスクの着用をお願いします。

各家庭１名の参加でお願いします。（未就園児除く）

受付で検温と消毒を行います。校舎内の私語は慎んでください。

体調が優れない場合のご参加はご遠慮ください。(資料は後日配布)

4 時 間 内 容日 程

13:30～13:55 受付・分団リボン渡し

校長挨拶および入学にあたっての講話（体育館）

お子様は、教室で学習体験をします。

学用品購入（購入希望者のみ）15:10～15:50

14:00～15:10

日 時 14:00～15:50

場 所

受 付

令和5年1月13日

草津市立草津小学校

校長　中村　真理子

一日入学説明会について（ご案内）

記

令和５年２月１０日（金）



5

○ 上履き、下履き入れ（お子様と保護者の方もご準備ください）

○ 筆記用具

○ 氏名等確認用紙

※ 別紙に必要事項を記入し、当日ご提出ください。

○ アレルギー疾患に関する確認書

※ 別紙に必要事項を記入し、当日ご提出ください。

※ ご不明な点がございましたら、事前に問い合わせていただくか、当日、説明を

聞いてからご提出ください。

○ 保健調査票

※ 別紙に必要事項を記入し、当日ご提出ください。

※ 太枠で囲んでいる個所をご記入ください。

※ 全項目を記入する必要はありません。

○ 学費等預貯金口座振替申込書（学校控）

※ 銀行等で申し込みをして、銀行印が押されたものを提出してください。

※ 学校給食預金口座振替依頼書につきましては、学校への提出は不要です。

○ 学用品購入用封筒と購入費（購入希望者のみ）

○ 本書が入っていた封筒

6   当日下記の業者が販売しますが、他店でご購入いただいてもかまいません。

※ スズキ製メロディオン

（MFR-32)

※ 吹口とホース付

○ 兄姉の物を使っていいただいて結構です。

○ さんすうボックスはセットになっていますが、ばら売りもされます。

○ 購入品については、価格が変わることがあります。

○ 標準服と体操服、上靴は、購入案内（当日配布）をご覧

いただき、直接業者にてお買い求めください。

品物

工作マット

算数ボックス

おどうぐ袋

草 津 小 学 校

電話　077-562-0124

FAX 　077-566-1198

値段

(株)岩佐　TEL:077-564-3300

引き出し

500円

750円

750円

750円

油粘土 (株)岩佐　TEL:077-564-3300

色鉛筆１２色

クレヨン２０色

400円
5,000円

鍵盤ハーモニカ

品物

200円粘土ケース

購 入 品

持 ち 物

値段

400円

2,700円


